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INFORMATIONS NOTARIALES

Art. ID.IV.99, 100 et 105/ Art. R. IV.105-1
Maitres PIERARD & DUMOULIN,

En réponse a votre demande d’informations réceptionnée en datc du 04 Juillet 2024 relative 4 un bien sis
dans notre commune, en divers lieux-dits, s/n, cadastré 2e division, Beffe, section C n° 851A- 987C- 987D-
090- 991C- 991D et appartenant selon volre correspondance a 3

nous avons I"honneur de vous adresser ci-aprés les informations visees a U'article .1V.9Y §lal Tet2
du Code de Développement territorial, ainsi que les renseignements complémentaires dont nous disposons pour
ce bien.

Le bien en cause :
Selon Pinformation disponible dans la base de données informatique de la Région wallonne :

1° est situé en zone agricole au plan de secteur MARCHE-LA ROCHE adopté par aréié de I'Exécutif
Régional Wallon en date du 26.03.1987 (M.B. 10.01.1989) et qui n’a pas cessé de produire ses effets pour le
bien précité ;

2° n'est pas soumis a [application d'un guide régional d’urbanisme R

3° n'est pas situé dans le périmétre d’un projet de plan de secteur ;

4° a) n'est pas situé dans le périmétre d'un schéma de développement communal (anciennement schéma de
structure communal) ;

4° b) n'est pas situé dans le périmétre d'un schéma d’orientation local (anciennement plan communal
d’aménagement) ;

4° ¢) n'est pas situé dans le périmétre d'un schéma d'orientation local (anciennement RUE — Rapport
Urbanistique et Environnemental) ;

4° d) n'est pas situé dans le périmétre dun schéma de développement pluricommunal ni d'un projet de schéma
de développement pluricommunal ;

4° e) n'est pas situé dans le périmétre d'un schéma de développement communal ni d'un projet de schéma de
développement communal ;

4° f) n'est pas soumis & l'application d'un plan communal d'urbanisme b

4° g) n'est pas situé dans le périmétre d'un permis d'urbanisation (ancienncment permis de lotir) ;

5° n'est pas soumis au droit de préemption et n'est pas repris dans les limites d'un plan d'expropriation ;
6° a) n'est pas situé dans un périmetre de site a réaménager visé i Iarticle D.V.1 ;

0" by west pas siwé dans le péiméue du site de réhabilitation paysagere et environnementale, de
remembrement urbain, de revitalisation urbaine ou de rénovation urbaine visés respectivement aux
articles D.V.7, D.V.9, D.V.12 ou D.V.13 ;



6° ¢) n'est pas inscrit sur une liste de sauvegarde visée a l'article 193 du Code de Patrimoine ;
6° d) n'est pas classé cn application de l'arlicle 196 du méme Code ;

6° ¢) n'est pas situé dans une zoune de protection visée d l'article 209 du méme Code (zone de protelion autowar
’un bien immobilier inscrit sur la liste de sauvegarde ou classé) ;

6° [) n'est pas localisé dans une zone figurant sur la carte du zonage archéologique ou dans un ite repris 3
Iinventaire du patrimaoine archéologique visés i I’article 233 du méme Code ;

6° g) n'est pas repris au Patximoine architectural et territoires de Wallonic ;
7° a) ne bénéficie pas d’un acces direct 4 une voirie ;
7° b) est longé par le chemin communal n° 23 repris a I’atlas des chemins vicinaux (parcellc n° 8514) ;

7° ¢) n'est pas situé en zone d‘assainissement au plan d'assainissement par sous-bassin hydrogaphique  de
1'Ourthe ni de la Lesse ;

8° n’est pas inscrit dans la Banque de Données de VEtat des Sols (BDES) au sens du décret du 1" mars 2018
(M.B. 2019.01.01) relatif a la gestion des sols ;

9° 2) n'est pas situé dans ou & proximité d'un site Natura 2000 ;

9° b) n'est pas situé dans le périmétre d’une réserve naturelle domaniale ou agréée, ni dans une réserve
forestiere ;

9° ¢) n’est pas situé dans le périmétre d’un Site de Grand Intérét Biologique (SGIB) ;

9° d) ne contient pas et n'est pas situé 3 proximité d'arbres ou de haies figurant sur la liste des arbres et haies
remarquables de Wallonie ;

Attention : L'abattage d'arbres ou de haies, méme non classé(e)s comme « remarquables » peat nécessiter
I'obligation d'obtenir un permis d'urbanisme préalable.

9° e) est longé par un cours d’eau non navigable de 2¢éme catégorie (La Lishelle) : parcelles n° 987D, 990 et
991D ;

9° f) est situé en zone d'aléa faible de la cartographie de I’aléa d’inondation par débordement de cours 0’ eay
«sous-bassin hydrographique de I"Ourthe» adoptée par le Gouvernement wallon en date du 04/03/202
(M.B3. du 24/03/2021) et qui 1’a pas cessé de produite ses effets pour le bien précité ; parcelles n® 987D, 990
et 991D ;

9° o) p'est pas situé dans une zone de prise d’eau ni de prévention de captage ;
p p P p

9° h) n'est pas exposé a un risque d‘accident majeur, & un risque naturel ou 4 une contrainte géotechnigue
majeurs, ne comporte pas de cavité souterraine dintérét scientifique ni de zone humide d'intérét biologicjue,
au sens de Uarticle D.IV.57,2°a4°;

9° i) est situé dans un axe de concentration du ruissellement ERRUISSOL (Les données (ERRUISSQOL
mottent en évidence les zones susceptibles de connaitre des problemes d'érosion, de ruissellement diffyg
ot/ou concentré, Cependant, toute zone non définie & risque peut dtre victime de ces problemes. Les zones
définies a risque ne tiennent pas compte des infrastructures [fossés, voiries, pertuis, ...] influencant e
ruissellement et done aussi I'érosion.) : parcelle n® 987D ;

9° §) n'est pas situé dans un périmetre d'intérét paysager ADESA ;
10° n'est pas repris dans le plan relatif @ I'habitat permanent ;

11° est situé dans le périmétre d’une Wateringue : parcelles n° 987D, 990 et 991D ;

Selon information disponible dans la base de dennées informatique de I'administration communale :
12° a) n'a pas fait l'objet de permis d'urbanisme;

12° b) n'a pas fait l'objet d'une déclaration urbanistique ;

12° ¢) n'a pas fait l'objet d'un certificat d'urbanisme n° 1 datant de moins de deux ans ;

12° d) n'a pas fait l'objet d'un certificat d'urbanisme n° 2 datant de moins de deux ans ;

12° &) n'a pas fait l'objet d’un permis d'environnement ;

12° f) n'a pas fait 'objet d'un permis unique ;

12° g) n'a pas fait 'objet d'une division non soumise a permis ;



13° n'a pas fait, a notre connaissance, 1'objet d'actes ou travaux constitulifs d'une infraction ou d'un procés-
verbal ;
Remarque importante : ’absence de constat d’infraction(s) urbanistique(s) dans un procés-verbal n’exclut
pas existence éventuelle d'une (d') infraction(s) urbanistique(s). Voir notamment chapitres 1 et 1% bis du
CoDT.

14° Autre(s) remarque(s) éventuelle(s) : Néant

Nous vous remercions de bien wvouloir verser sur le compte communal, la somme de 50,00 € pour
redevance sur la délivrance de renseiginements administratifs (voir informations utiles pour le paiement ci-
dessous).

Nous vous prions d'agréer, Maftres PIERARD & DUMOULIN, lassurance dc notre considération
distinguée.

Pour le Collége

La Directrice générale, Le Bourgmestre,

A

NOEL Maryléne

LAZRUSSE Cédri

Informations utiles pour le paiement de la taxe communale

Bénéficiaire : Administration communale, rue de Hotton, 6987 RENDEUX
IBAN : BE30 0910 0051 2311/ BIC : GKCCBEBB

COMMUNICATION : NOT109-24 Q )
MONTANT : 50,00 € & Q \(b
¥ T
\ \27
Les renseignements concernant les zones de prise d'eau, de prévention ou de surveillance au sens du décret du 30 avril 1990
relatif A la protection et I'exploitation des eaux souterraines et des eaux potabilisables modifié la derniére fois par le décret

du 15 avril 1999 relatif au cycle de ’eau et instituant une société publique de gestion de I’eau peuvent 8ire précisés par les
services, administrations, intercommunales ou impétrants cités ci-dessous.

Remarques importantes :

En ce qui concernc les taxes communales éventuelles qui seraient encore exigibles, il y a lieu de prendre contact avec la
Recette communale, rue de Hotton, 1 3 6987 RENDEUX (Téléphone : 084/370.180 — Fax : 084/ 477.777).

lies renseignements urbanistiques sont délivrés dans la stricte limite ol ' Administration communale de Rendeux dispose de
la maitrise des données, Elle ne pourrait élre tenue pour responsable de 1’absence ou du caractére incomplet de toute
information dont elle n’a pas la gestion directe. Afin de garantir le respect du délai imparti aux administrations commuuales
et dans le souci de ne fournir aucun renseignernent qui pourrait a posteriori &tre jugé incomplet, périmé ou erroné, nous vous
invitons a prendre contact avec les services, administrations, intercommunales et autres impétrants concernés, a savoir

®pour les voiries communales : Monsieur le Commissaire voyer, Centre de la Zone Nord du Direction des Services
Techniques de la Province de Luxembourg, rue du Carmel, 1 - 6300 MARCHE-EN-FAMENNE;

®pour les voiries régionales : Service public de Wallonie, Direction générale opérationnelle "Routes et Bétiments",
Département du Réseau de Namur el du Luxembourg, Direction des Routes du Luxembourg, Place Didier, 45 -
6700 ARLON;

®pour la distribution d'eau : S.W.D.E., avenue des Dessus-de-Lives, 10 — 5101 LOYERS:
®pour l'électricité : ORES, rue André Feher, 15 - 6300 MARCHE-EN-FAMENNE;
®pour l'épuration collective : AIVE, Dréve de I'Arc-en-Ciel, 98 - 6700 ARLON;

®pour les eaux souterraines : Service public de Wallonie, Département de l'environnement et de I'eau, Direction des
eaux souterraines, Avenue Prince de Liége, 15— 5100 JAMBES;
Les informations et prescriptions contenues dans le présent document ne restent valables que pour autant que la situation de
droit au de fait du bien en cause ne soit pas modifiée.






